
   

Z á k l a d n í   š k o l a   P r a c h a t i c e ,    

Z l a t á   s t e z k a  2 4 0 
 

Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 
 

 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  
 

školní rok 2022-2023 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala IX/2023                                                                                   Mgr. Lenka Králová 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 2 (celkem 41) 

                   

 

 

 

 

 

OBSAH          

1. Charakteristika školy   

2. Přehled výukových programů 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Školská rada schválila výroční zprávu dne 23.10.2023 
 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 3 (celkem 41) 

                   

1. Charakteristika školy 

 
Základní údaje 

 

Název školy:   Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 

 

Identifikátor zařízení:  600 063 038 

 

IČO:                            70932174 

 

Adresa:   Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 

 

Telefony:   ředitelna   388 316 587 

         kancelář   388 317 901 

         školní jídelna  388 311 438  

 

Fax:    388 316 587 

E-mail:   zs@zlatastezka.cz 

www:    www.zlatastezka.cz 

 

Zřizovatel:                   Město Prachatice 

    právní forma: obec, IČO 00250627 

    adresa: Velké nám. 3, 383 01 Prachatice 

 

Právní forma:               příspěvková organizace 

 

Škola sdružuje:  1. Základní škola IZO: 107 722 097 kapacita: 600 žáků 

2. Školní družina IZO: 114 700 206 kapacita: 110 žáků 

3. Jídelna ZŠ  IZO: 102 487 871 kapacita: 900 jídel 

 

Ředitelka školy:                    Mgr. Lenka Králová 

Zástupce ředitelky:             Mgr. Martina Ladýřová 
 
 

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 je státní škola s právní subjektivitou od 1.1.2002. Do sítě škol, 

předškolních zařízení a školských zařízení byla zařazena 12.3.1996. 

 

Základní škola poskytuje úplné základní vzdělání a výchovu žákům první až deváté třídy v souladu se 

vzdělávací soustavou základních škol, tj. zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a 

v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, 

zdravotní, tělesnou a environmentální výchovu žáků, umožňuje též náboženskou výchovu. Připravuje žáky 

pro další studium a praxi.  

Její činnost je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dalšími prováděcími předpisy (zejména 

vyhláška MŠMT č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky a vyhláška č. 27/2016. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných).  
 

Škola plní funkci spádové školy pro spádový obvod města Prachatice, daný obecně závaznou vyhláškou 

města Prachatice č. 3/2020 a pro osady Libínské Sedlo a Perlovice. 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 4 (celkem 41) 

                   

Škola provozuje doplňkovou činnost v oblasti hostinské činnosti, pronájmu a zápůjček nebytových prostor 

školy, prostor funkčně souvisejících se školou a movitého majetku, dále výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

Prostorové podmínky   

Orientační plánek školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PV     pavilon vedení   UPI - UPII   učební pavilony        

POU  pavilon odborných učeben ŠDI – ŠDII  školní družina     

Sch    spojovací chodba   PTv – pavilon Tv 
  
 Základní škola je umístěna v 5 pavilonech, které jsou propojené spojovací chodbou a školní jídelna se 

nachází v historické budově, tzv. „Sově“, do které se prochází chodbou podél šaten: 

Učebny v pavilonech:    

a) 16 kmenových tříd  

b) 4 odborné učebny:   výtvarná výchova        chemie-fyzika            

               výpočetní technika    přírodopis 

            

c) 5 speciálních výukových prostor: kovo-dřevodílna  

cvičná kuchyňka   jazyková učebna 

tělocvična    učebna EVVO 
 

Další školní prostory: sborovna, divadelní sál, 4 kanceláře, 11 kabinetů, 1 sklad na učební pomůcky, 1 sklad 

na TV pomůcky, 1 spisovna, 2 atria ve vestibulu školy a samostatné šatny. 

  

Venkovní prostory k výuce: velké a malé hřiště (2), běžecká dráha a doskočiště, školní zahrada s naučnou 

stezkou, 1 třída v přírodě, 1 venkovní učebna, pozemek a ovocný sad. 

 

 Školní družina se skládá ze 4 oddělení. Oddělení školní družiny užívají vlastní místnosti. Na tři z nich 

navazují prostory pro pobyt dětí venku a letní provoz. V I. oddělení školní družiny se nachází žákovská 

knihovna. 
 

 Školní kuchyně s jídelnou je umístěna v přízemí „Sovy“. Dále je v této budově učebna dílen. 
 

V suterénu „Sovy“ se nachází údržbářská dílna s přilehlými sklady, zázemí kuchyně a výměník tepla.  

 

 

PTv 

Sova 

PV 

UPI 

Šatny 

ŠDII 

POU 

Sch 

UPII 

ŠDI 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 5 (celkem 41) 

                   

 

Materiálně technické zabezpečení                                       
Výuka 
 

 Pomůcky pro výuku jsou doplňovány průběžně, návrhy na zakoupení nových pomůcek podávají vedoucí 

předmětových komisí či garanti za jednotlivé předměty. Pomůcky jsou umístěny v kabinetech nebo  odborných 

učebnách. 

 

 Pro inovaci výuky je na škole 16 interaktivních tabulí a 2 interaktivní panely. 

 

 Učitelská knihovna včetně knihovny výchovného poradce je uložena v kabinetech a ve sborovně, žákovská 

knihovna je umístěna v 1. oddělení ŠD. Učitelská i žákovská knihovna je doplňována novými knihami dle 

nabídky. 

 

  Ve všech třídách máme žákovské stoly a židle nastavitelného typu.  

 

Provoz  

Ze záměrů oprav a údržby budov a okolí školy, zajištění lepšího provozu školy a zlepšování prostředí 

ve škole se podařilo zejména o vedlejších a hlavních prázdninách zrealizovat následující:  
 

 Vymalovat některé prostory školy  

 Modernizovat elektroinstalaci v zázemí tělocvičny 

 Rekonstruovat rozvody vody do dvou tříd 

 Zajistit osvětlení ke školní družině číslo II. 

 Pořídit koberec do 2 kanceláří 

 Vyměnit dveře do divadelního sálu 

 Vyměnit lino ve skladu tělocvičny 

 Vyměnit topení v pavilonu tělocvičny 

 Vybudovat část chodníku za pavilonem vedení 

 

 

 

 

Školská rada  

Pracovala dle § 167 zákona č. 561/2004Sb. (školský zákon) a je šestičlenná. Členové školské rady se 

vyjadřovali k zásadním dokumentům školy. Pro školní rok 2022/2023 schvalovala ŠR výroční zprávu a 

školní řád, byla seznámena s úpravami ŠVP a vnitřního řádu ŠD. Dále byly členům školské rady předány 

informace o organizaci školy, dotacích, opravách a investicích a členové byli seznámeni s návrhem rozpočtu 

na rok 2023. Jednání školské rady proběhla dne 8.9.2022, 17.10. 2022 a 22.2. 2023.  

 

 

Členové školské rady 2020-2023 

Jméno Zastupuje 

PaedDr. Jan Klimeš zřizovatele 

Ing. Petr Kolín zřizovatele 

Lenka Gálová rodiče 
František Fatka rodiče 

Mgr. Alena Smolíková učitele 

Mgr. Jitka Křížová učitele 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 6 (celkem 41) 

                   

  2. Přehled výukových programů a učebních plánů 

 

Učební dokumenty  

                             

Vyučovalo se podle těchto platných dokumentů: 1. - 9. ročník - ŠVP pro základní vzdělávání  

 

 K zajištění výchovně vzdělávací práce na škole byly používány platné učebnice s doložkou MŠMT. 

 

Učební plán školy  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Učeb.d. ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP

roč. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Čj 9* 9 9 7 7 5 4 4 5

Cj 3 3 3 3 3 3 3

M 4* 5 5 5 5 4 4 5 5

Prv 2 2 3

Přv 2 2

Vl 2 2

CH 2 2

F 2 2 1 1

Př 2 2 2 2

Z 2 2 2 1

D 2 2 2 2

Vko 1 1 1 1

Vkz 1 1

Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1

Pv 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Inf 1 1 1 1 1

Dcj 2 2 2

Vp 0 2 2

Týd.d. 20 21 25 26 26 29 30 32 31



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 7 (celkem 41) 

                   

 

Výuka volitelných předmětů 

 

Ročník Název volitelného předmětu Počet hodin týdně 

8.ročník Výtvarné činnosti 2 

 Sportovní výchova 2 

 Počítačová grafika 2 

   

9.ročník - I. pol. Výtvarné činnosti 1 

 Konverzace z Aj 1 

 Ročníková práce 1 

 Cvičení z matematiky 1 

- II. pol. Počítačová grafika 1 

 Cvičení z Čj 1 

 Sportovní výchova 1 

 Výtvarné činnosti 1 

 Konverzace z Aj 1 

 Cvičení z M 1 
 

Nepovinné předměty: 

 

název počet skupin 

náboženství 2 

 

   

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 
Přehled o pracovnících   

 

Ředitelka školy:      Mgr. Lenka Králová 

 

Zástupce ředitelky:     Mgr. Martina Ladýřová 

 

Výchovný poradce:     Mgr. Ondřej Půbal 

 

Metodik prevence:    Mgr. Kamila Strejčková 

 

Metodik ICT:     Mgr. Monika Fejglová 

 

Koordinátor EVVO:    Mgr. Alena Smolíková 

 

Administrativní a ekonomičtí pracovníci:          Marcela Weissová 

       Ivana Reindlová 

 

Vedoucí školní jídelny:    Anna Langová 

        

Školník:      Slavomír Květoň 

 

Učitelé I. stupně:     PaedDr. Jana Mühlsteinová 

       Mgr. Jana Ištoková 

Mgr. Kamila Strejčková 

       Mgr. Aneta Nepeřená 

       Mgr. Alena Jírová 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 8 (celkem 41) 

                   

       Bc. Eva Malčáková 

       Mgr. Věra Štefankovičová 

       Mgr. Klára Hromková 

       Mgr. Jitka Křížová 

Mgr. Eva Zíková 

 

       Učitelé II. stupně:     Mgr. Magdaléna Karbusová 

       Mgr. Alena Smolíková 

       Mgr. Eliška Krejčová 

       Mgr. Pavla Šnajdrová 

       Mgr. Ondřej Půbal 

       Bc. Lenka Kozakevičová 

       Mgr. Andrea Maťchová 

       Mgr. Jitka Ryndová 

       Mgr. Soňa Svobodová 

       Mgr. Monika Fejglová 

       Mgr. Olga Turková 

Mgr. Veronika Benešová 

Mgr. Petra Jelínková 

Mgr. Machovcová Stanislava 

Mgr. Ludmila Dvořáková 

Mgr. Hana Slavíčková 

   

       Speciální pedagog:    Mgr. Vladimíra Beranová     

 

       Vychovatelky:     Petra Stuchelová 

       Pavla Jarošová 

       Monika Šimková  

       Denisa Tůmová 

 

       Asistentky pedagoga:    Monika Šimková 

       Emílie Šináklová 

       Denisa Tůmová 

       Věra Rosová 

       Anna Nová 

       Gabriela Jeřábková    

       Darina Le Guen 

       Marie Korytárová 

       Jana Nebesová      

       Natálie Šlosková 

       Petra Maunová 

       Lenka Kuželová 

      Olena Dushenko 

      Denisa Kůsová  

              

      Učitelka náboženství:    Mgr. Lenka Hanžlová 

 

 Asistentka logopedie:     Denisa Tůmová       

        

Uklízečky:      Věra Turková 

                  Kateřina Hřebíčková 

       Jana Pekárková 

           Jana Volfová     

        



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 9 (celkem 41) 

                   

 

Kuchařky:      Kristina Jakšová 

       Miroslava Ženíšková 

       Ivana Marušáková 

       Lenka Škopková 

       Růžena Kochová  

       Iryna Brana  

 

 

 

 

 

 

   Celkový přehled o počtech a další personální údaje 

stav k  30.6. 2023 

 Zaměstnanci fyzicky přepočítaný počet mužů  

 ředitelka   1           1,000     

 zástupce ředitelky 1           1,000   

 učitelé                  27                      25,452        1                      

 vychovatelky                   4                       2,939    

 asistenti pedagoga 13            7,633    

 speciální pedagog 1            0,500   

 administrat. prac. 3               2,2    

 školník 1            1,000 1  

 uklízečky 4            3,200    

 pracovnice ŠJ 6            5,500    

 Celkem 61          50,424 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 
 

Ve školním roce 2022/2023 probíhal prezenční zápis. 

Zapsaných žáků celkem (včetně dodatečných 

zápisů a přestupů) 
48 

Žádostí o odklad   8 

Rozhodnutí ředitele o odkladu  8 

Dodatečné zápisy  2 

Přestup do jiné školy 1 

Opakování ročníků 0 

Počet žáků k 4.9. 2023 39     

Budoucí prvňáčci byli libovolně namícháni.   

Zařazování žáků do vyšších tříd probíhalo s přihlédnutím na situaci v dané třídě a počtu žáků.  

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 10 (celkem 41) 

                   

Celkový přehled o třídách 

                  

          Třídy, počty žáků, třídnictví               

1.stupeň 2.stupeň 

  třída   TU     P.ž. H D   třída TU      P.ž. H D 

1 I. A Hromková Klára   22 9 13 1 VI. A Turková Olga   17 12 5 

2   B Nepeřená Aneta   24 10 14 2   B Krejčová Eliška   15 10 5 

3 II. A 

Štefankovičová 

Věra   21 12 9 3 VII. A Šnajdrová Pavla   26 12 14 

4   B Strejčková Kamila   23 14 9 4  B Jelínková Petra   28 15 13 

5 III. A Ištoková Jana   26 14 12 5  VIII. A Smolíková Alena   24 12 12 

6   B Křížová Jitka   25 14 11 6  B Fejglová Monika   21 11 10 

7 IV. A Jírová Alena   28 14 14 

                                  

7  IX.  A 

Ryndová 

Jitka     26 13 13 

8   B Malčáková Eva 26 11 15 8    B 

Svobodová 

Soňa    23 14 9 

9 V. A Mühlsteinová Jana 20 10 10              

 10   B Zíková Eva     20 11 9   Celkem 2. stupeň     180 99 81 

  Celkem I. stupeň    235 119 116   
CELKEM 

ZŠ       415 218 197 

 

 

Průměrná naplněnost tříd a školní družiny 

        

      Celkem   I. stupeň   2. stupeň 

Počet 

tříd     18    10   8 

Počet žáků   415   235  180 

Průměrná naplněnost tříd 23  23,5  22,5 

Počet žáků v ŠD   108   oddělení   4 

        
        

Ve školním roce 2022/2023 plnili 2 žáci docházku v zahraničí podle § 38 školského zákona. 

 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

 
Obsah našeho ŠVP jsme pro školní rok 2022/2023 upravili jen v oblasti ICT, kdy jsme změnili obsah 

předmětu informatiky pro 5. ročník  a  vytvořili nově pro 8. ročník.   

  

  

Naše ŠVP vychází z cílů RVP ZV.  Všeobecné cíle v jednotlivých předmětech jsme naplnili.   

 

V našem ŠVP se nám podařilo naplňovat i naše vlastní zaměření mezi která patří: 

a. Důraz na výuku tradičních předmětů jako je český jazyk a matematika, které považujeme za 

důležité nástroje celoživotního vzdělávání, a proto jim v našem učebním plánu vyčleňujeme 

větší počet hodin. 

 

b. Posílení výuky cizích jazyků a informačních technologií, které považujeme za důležitou 

podmínku úspěšného rozvíjení našich žáků a jejich uplatnění v budoucím životě v EU. 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 11 (celkem 41) 

                   

c. Zaměření na věnování se žákům s ohledem na jejich individuální potřeby včetně žáků 

s přiznanými podpůrnými opatřeními a individuální i skupinovou péči o ně.  

 

d. Podpora environmentální výchovy a vzdělávání tak, aby žáci nebyli lhostejní k dějům a 

vlivům působícím na přírodu. 

 

       V rámci ŠVP jsme se ve velké míře zaměřovali na rozvoj jednotlivých klíčových kompetencí včetně 

průřezových témat a mezipředmětových vztahů. Důraz byl také kladen na rozvoj digitálních 

kompetencí. Přispěl k tomu i nákup nových digitálních učebních pomůcek.  

 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

      
V tomto školním roce se škola zapojila do testování společnosti SCIO. Byly ověřovány znalosti žáků 5. a 

7. tříd v oblasti matematiky, českého jazyka a obecných studijních předpokladů. Žáci osmých ročníků se  

zapojili do testování na trénink na přijímací zkoušky. Žáci 9. tříd se účastnili testování od ČŠI 

v oblastech výchovy ke zdraví a anglického nebo německého jazyka.  

 

5. ročník  

Matematika - vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

5.A 67 51 

5.B 28 

 

Český jazyk – vyjádření  v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

5.A  64 50 

5.B 39 

 

Obecné studijní předpoklady 

Třída 5.A ČR 

5.A 63 50 

5.B 38 

 

 

7.ročník  

 Matematika - vyjádření v percentilech  

Třída ZŠ ČR 

7.A 30 50 

7.B 43 

 

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 38 50 

7.B 41 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 29 48 

7.B 52 

  



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 12 (celkem 41) 

                   

 

8. ročník  

Matematika - vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

8.A 19 54 

8.B 55 

 

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

8.A 18 53 

8.B 28 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

8.A 16 50 

8.B 26 

 

9. ročník 

Výchova ke zdraví - vyjádření v procentech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 34 54 

9.B 30 

 

Anglický jazyk - vyjádření v procentech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 59 86 

9.B 55 

 

Německý jazyk - vyjádření v procentech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 51 72 

9.B 58 

 

 

Přijímací řízení  

Žáci umělecké 

školy 

gymnázium učební obory 

tříleté 

střední školy 

čtyřleté 

Celkem 

5.ročník --------------           12           0           0          12 

8.ročník -------------- ------------------           3           0          3 

9.ročník  -------------           7           17           22         46 

 

    

Výchovná opatření 

Pochvaly ŘŠ 1.pol. 2.pol. Celkem 

        1.st. 0 40 40 

        2.st. 1 15 16 

Celkem ZŠ  1 55 56 

 

Napomenutí 1.pol. 2.pol. Celkem 

         1.st. 0 1 1 

         2.st. 18 14 32 

Celkem ZŠ 18 15 33 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 13 (celkem 41) 

                   

 

Důtka třídního učitele 1.pol. 2.pol. Celkem 

          1.st.  0 3 3 

          2.st. 3 6 9 

Celkem ZŠ 3 9 12 

 

Důtka ředitelky školy 1.pol. 2.pol. Celkem 

           1.st. 0 0 0 

           2.st.  2 6 8 

Celkem ZŠ 2 6 8 

 

 

Vyznamenání a neprospívající 

Vyznamenání 1.pol. 2.pol. Celkem 

          1.st.  220 217 437 

          2.st. 65 65 130 

Celkem ZŠ 285 282 567 

 

Neprospívající 1.pol. 2.pol. Celkem 

           1.st. 1 0 1 

           2.st.  11 9 20 

Celkem ZŠ 12 9 21 

 

Snížené známky z chování 

Snížené známky z 

chování 

1.pol. 

„2“ 

1.pol. 

 „3“ 

2.pol. 

„2“ 

2.pol. 

„3“ 

Celkem 

           1.st. 0 0 0 0 0 

           2.st.  0 1 1 1 3 

Celkem ZŠ 0 1 1 1 3 

 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy   
 

Školní metodici prevence 

celá škola 1 metodik prevence 

 

Veškeré aktivity a projekty byly realizovány na základě minimálně preventivního programu pro školní rok 

2022/2023 (dále jen MPP).  

 

V oblasti protidrogové prevence a při řešení rizikového chování školní mládeže spolupracovala škola s 

MěÚ, MěP, Policií ČR, lékaři. Dále pokračovala spolupráce s odborníky v oblasti pedagogiky a 

psychologie, a to hlavně s PPP Prachatice a SPC v Českých Budějovicích. Programy v oblasti prevence 

zajišťovala metodička prevence a školní speciální pedagog ve spolupráci s okresním metodikem prevence.  

 

Přehled o zapojených třídách    

 počet tříd počet žáků 

I. stupeň 10 235 

II. stupeň 8 180 

Celkem 18 415 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 14 (celkem 41) 

                   

 

Hlavní zaměření MPP:  

1) Práce pedagogického sboru – vzdělávací akce, spolupráce s ostatními pedagogy. 

2) Spolupráce školy s rodiči – aktivity pro rodiče v oblasti prevence, aktivity podporující spolupráci 

školy s rodiči. 

3) Preventivní aktivity pro žáky školy, které jsou nebo nejsou součástí výuky, preventivní akce, 

specifické preventivní aktivity, jednorázové aktivity, volnočasové aktivity. 

4) Výskyt sociálně patologických jevů a spolupráce s okolím školy.  

 

 

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum 

konání  

Realizátor – 

organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Komunikace s dítětem 8 3. 2.  celý ped. sbor 

Formativní intervence 8 25.10.  celý ped. sbor 

 

 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ 

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, 

odborník 

Nebezpečné výzvy 2 23.3. Kamil Kopecký, René Szotkowski 

Minikonference Kratochvíle  6 31.3. Portus Prachatice 

Návykové látky ve škole – Co 

s tím? 

4 11.5. Eliška Wellech, Adam Kulhánek 

Novinky v návykových látkách 2 19.4. Josef Hruška- DoSvěta 

 

 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

(Výlety, brigády, dny otevřených dveří, táborák, sportovní aktivity, kulturní akce,…) 

 

Název aktivity Datum 

konání 

Vedoucí 

programu 

1. Schůzka s rodiči žáků 1. tříd   září Nepeřená, 

Hromková 

2. Běh pro zdraví 2. září Jírová 

3. Třídní schůzky 2x ročně všichni ped. 

4. Podzimní hravá stezka říjen vyuč. 1. stupně 

5. Pohovory s rodiči 1x ročně všichni ped. 

6. Zimní hravá stezka prosinec vyuč. 1. stupně 

7. Jarní hravá stezka březen vyuč. 1. stupně 

8. Den dětí červen tř.uč. 

9. Školní výlety červen tř.uč. 

10. Exkurze průběžně všichni uč. 

11. Schůzka s rodiči budoucích prvňáků červen Ištoková, 

Křížová 

12. Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky červen všichni uč. 

      13.  Učíme se venku říjen, červen všichni uč. 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 15 (celkem 41) 

                   

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (aktivity, které 

nereagují na aktuální problémy). 

 

Název aktivity Zaměření (např. 

prevence drogových 

závislostí, šikany…) 

Datum 

konání  

Věková 

skupina  

Realizátor 

Úvodní besedy 

s metodičkou 

Vztahy ve třídě září 6.- 9.tř. metodička 

 

Bezpečné přecházení Dopravní výchova 1. září 1. třídy Policie ČR 

Adaptační kurz-

Offpark Sušice 

Vztahy v nových třídních 

kolektivech 

8. září 6. třídy třídní učitelky 

Evropský týden 

mobility 

Složky ZZS 9. září   

První pomoc Praktické ukázky dětí 12. září 1. stupeň žáci  9. tříd 

Beseda s policií Dopravní výchova 13. září 3. třídy Policie ČR 

Život člověka Projektový den 18. října 6. a 7. 

ročníky 

vyučující Vko 

Kurz přežití ve světě 

financí 

Finanční gramotnost, 

prevence dluhové pasti 

23. listopadu 5. ročníky tř. uč. 

Výchovný koncert 

ZUŠ 

Prevence rizikového 

chování 

12. prosince 2.,4. a 5. 

ročníky 

ZUŠ Prachatice 

Neznalost zákona 

neomlouvá 

Prevence rizikového 

chování 

1. února 7. ročníky Policie ČR 

Den pro školu Prevence rizikového 

chování 

8. března 8.B tř. uč 

Prohlídka na záchrance Složky ZZS 14. března 1.A tř.uč. 

HIV,AIDS Prevence sexuálně 

přenosných nemocí 

21. června 8. a 9. třídy SPgŠ PT 

My jsme kamarádi Vztahy ve třídě 20. června 2. třídy metodička 

Film, beseda Sami květen 8.tř. metodička 

 Film, beseda Mezi námi květen 9.tř. metodička 

 Úvodní dílny  Vztahy ve třídě září 1.-5. tř. tř. uč. a metodička 

Film, beseda Katka říjen 7. tř. metodička 

Lapbook Nebezpečné látky-drogy listopad 2.tř. vyuč. Vkz 

 Ladislav Špaček-seriál Etiketa leden 2.tř. vyuč. Vkz 

Zážitková hodina Poruchy příjmu potravy únor 9. tř. vyuč. Vkz 

Beseda, práce se třídou Rasismus, Xenofobie říjen 2.tř. vyuč. Vko 

Úvodní hodina 

informatiky 

Bezpečnost práce 

s počítačem, na internetu 

září 4.-9.tř. vyuč. informatiky 

 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole  
 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování vč. 

Šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d

in
 

žá
k

ů
 

ž

á k ů
 

P
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 1 2 115 5 0 0 5 5 0 0 6 1 1 1 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 16 (celkem 41) 

                   

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných 

 

Vzdělávání žáků dle § 16 zákona č. 561/2004 Sb.   

 Počet 

mimořádně nadaní žáci 1 

se zdravotním znevýhodněním 65 

 

 

Asistentská péče  

Počet asistentek fyzicky 

13 

 

S žáky s podpůrnými opatřeními stupně č. 2 - 4 pracovali pedagogové, popř. asistenti pedagoga dle 

doporučení PPP nebo SPC pracovišť. Škola také nastavila podpůrná opatření stupně č.1. Některým žákům 

byly nakoupeny pomůcky dle doporučení PPP nebo SPC. Někteří žáci pracovali podle individuálního 

vzdělávacího plánu.   

 

Nadaní žáci mohli uplatnit své dovednosti v rámci humanitních, uměleckých, přírodovědných nebo 

sportovních soutěžích. Měli jsme evidováno jednoho mimořádně nadaného žáka.  

 

Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Ve školním roce  2022/2023  byla naše škola  tzv. určenou školou, která poskytuje bezplatnou jazykovou 

přípravu žákům cizincům.  Celkem v tomto školním roce bylo  20 těchto žáků, kteří se vzdělávali v českém 

jazyce ve 3 skupinách.    

 

 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího vzdělávání, který byl 

stanoven v souladu s cíli ŠVP. Vzdělávání bylo realizováno převážně online formou nebo i prezenčně. 

Školení pro pedagogické pracovníky byla akreditována MŠMT. 

 

 Celkový přehled seminářů dle zaměření – pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
1. prevence, výchovné poradenství 3 

 2. semináře k právní legislativě, BOZP 7 

3. eko semináře        1 

 4. odborné semináře 58 

Celkem 69 

    



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 17 (celkem 41) 

                   

datum vzdělávací akce forma 

6/22-6/23 E-learning Začínající učitel a adaptační období webinář 

7.9. Konzultace k adaptaci UA žáků  - Jihočeský kraj webinář 

14.9. Virtuální a rozšířená realita pro začátečníky webinář 

14.9. Workshop nová informat. virtuál. a rozšíř. realita webinář 

21.9. Jak na nový RVP ZP ve škole webinář 

26.9. Pojďme mluvit o předsudcích a dogmatech webinář 

27.9. Aktivizující výuka Didaktická strategie lín.učitele webinář 

4.10. Hospitace jako klíč k profes. rozvoji pedagogů webinář 

11.10. Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem webinář 

12.10. Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I webinář 

13.10. Jak nevychovat z dítěte agresora webinář 

19.10. Základy algoritmizace a programování- 2. st.ZŠ webinář 

20.10. Příležitosti programu Erasmus seminář 

20.10. Komiks ve výuce webinář 

21.10. Židé, dějiny a kultura seminář 

21.10. 13. setkání koordinátorů EVVO Jihoč. kraje konference 

25.10. Formativní intervence pro podporu učení žáků seminář 

3.-4.11 Dvoudenní výjezdní seminář seminář 

8.11. Zákoník práce ve školské praxi seminář 

9.11. Basketbal ve škole seminář 

9.11. Škola ve spárech inkluze 2022/2023 seminář 

21.11. Pojďme mluvit o aktuálních podnětech z terénu webinář 

18.11. Diskuzní setkání na podporu ped.vzděl.žáky cizince  webinář 

7.12. Akční angličtina webinář 

9.12. Spolupráce pedag. a asistenta ped. ve výuce na ZŠ webinář 

14.12. Problémové chování žáků webinář 

10.1. Výzva 2023 ve školním vzdělávání seminář 

21.1. Agrese a její řešení webinář 

26.1. Podstatná jména, mluvnické kategorie webinář 

27.1. Komunikace s dítětem a žákem seminář 

7.2. Mediální výchova v hod. ČJ webinář 

13.2. Jak učit vlastivědu a přírodovědu, aby žáky bavila webinář 

13.2. Použití ICT v matematice webinář 

16.2. Osobnostně sociální rozvoj seminář 

18.2.-24.6. Kurz Vademecum I. Basiswissen DaF kurz 

23.2. Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – zeměpis webinář 

23.2. Komunikace s žáky s problémovým chováním seminář 

23.2. Motivace a hodnocení zaměstnanců webinář 

23.2. Jak nevyhořet webinář 

3.3. Hv tvořivě na 1. stupni ZŠ webinář 

7.3. Hrajeme si s němčinou webinář 

9.3. Antisemitismus, Holokaust/šoa seminář 

14.3. Bezpečnost v tělocvičnách a na škol. Hřištích webinář 

14.3. Ukázka výuky techniky, polytechniky seminář 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 18 (celkem 41) 

                   

15.3. Pracovní dílna pro děti seminář 

16.3. Rovnice a slovní úlohy v 8.a 9. ročníku webinář 

17.3. Řeč a její poruchy seminář 

20.3. Praktické zkušenosti s činností dvojjazyčného asistenta  webinář 

21.3. Emoce v příběhu, knize seminář 

28.3. Písně v hodinách Rj ano nebo ne? webinář 

30.3. Digitální technologie ve výuce Rj webinář 

6.4. Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – zeměpis webinář 

12.4. Elektronické zdroje pro výuku češtiny jako 2.jaz. webinář 

13.4. Úžasné fyzikální pokusy pro 2.st. ZŠ seminář 

21.4. Ctít Izrael a současnost seminář 

25.4. Konzultace k adaptaci UA žáků  - Jihočeský kraj webinář 

25.4. Hv tvořivě na 1. stupni webinář 

3.5. Práce s očekávanými výstupy webinář 

9.5. Hodnocení není jen klasifikace webinář 

11.5. Návykové látky ve škole webinář 

16.5. Jak nevyhořet webinář 

18.5. Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – Fy a Che webinář 

23.5. Odměňování pracovníků ve školství v r. 2023 seminář 

25.5. Vyjmenovaná slova, slovní druhy webinář 

12.6. Jak budovat digitální kompetence v hod. zeměpisu webinář 

14.6. Učíme informatiku na 1. stupni webinář 

20.6. mBot2 seminář 

20.1.- 

26.8. Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga studium 

 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

datum vzdělávací akce  

22.-24.11. Mzdy, soc.+ zdrav. poj., daně účetní 

25.10. Hygienické minimum ve ŠJ - videokurz kuchařky 

1.3. Hygiena potravin kuchařky 

květen Evidence majetku - online hospodářka 

březen Školení bezpečnosti v elektrotechnice školník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 19 (celkem 41) 

                   

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Rozvíjení dalších aktivit školy a její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních úkolů školy.  

K prezentaci využívala škola Radniční list, Prachatický deník, internetové noviny Prachatickonews a 

webové stránky školy nebo města Prachatice. Od jara 2023 máme nové logo školy. Bylo vydáváno 5 čísel 

školního časopisu – Golden Times. 

 

Mimoškolními aktivitami chce škola rozvíjet vědomosti a dovednosti žáků a navíc působit v oblasti 

primární prevence rizikového chování. 

     

    Škola pronajímala tělocvičnu v rámci doplňkové činnosti.  

 

Přehled kroužků – celkem 5 skupin   

   sborový zpěv bez omezení 1 skupina 

anglický jazyk 2 úrovně 2 skupiny 

francouzský jazyk                   1.- 5.třída 1 skupina 

německý jazyk I. stupeň 1 skupina 

hbité jazýčky první stupeň 1 skupina 

  
 

Přehled projektů školy, školní družiny a žákovské rady 

 

Škola se snaží pokračovat v akcích či projektech, které se osvědčily a přinášejí nové zkušenosti a        

poznatky do výchovně vzdělávacího procesu. Tyto aktivity zároveň podtrhují zaměření školy a stávají se 

vlastním specifikem školy. K tradičním akcím přidáváme další v rámci zaměření.  
 

Zaměření projektu, aktivity Název projektu, aktivity 

společenské Slavnostní přivítání prvňáčků 

 Slavnostní zakončení školního roku 

s vycházejícími žáky  

 Den otevřených dveří  

 Spolupráce s městskou knihovnou 

 Spolupráce s muzei 

  

naučné Exkurze  na ÚP 

 Spolupráce s městskou policií 

 Učíme se venku 

 Primární prevence  

 Projekt Emil Zátopek 

  

sportovní Běh pro zdraví 

 Aprílový běh do schodů 

  

environmentální Den stromů 

 SEV - Stožec 

 Sběr hliníku 

 Recyklohraní 

 Projekty na Dřípatce a další naučné exkurze 

  

ostatní Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

 Projekt: Moderní vzdělávání v ZŠ Prachatice – 

Šablony  III. a IV. 

  



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 20 (celkem 41) 

                   

žákovská rada Vánoční pošta 

 Mikuláš 

 Jarní hravá stezka 

 Skřítci na Stezce 

 Masopust a masopustní diskotéka 

 Barevný velikonoční týden 

  

školní družina Cesta kolem světa 

 Nejhezčí stolní hra 
 

Exkurze, výlety, besedy apod. 

   
třída datum popis akce 

1. A 6.9. Bezpečné přecházení s policistkou 

  9.9. Evropský den mobility 

  13.9. První pomoc - praktické ukázky 

  24.10. Projektový den ke Dni stromů 

  15.11. Divadelní představení - Zvěřinec pana Ezopa 

  19.12. Mezigenerační setkání - Sněhuláci 

  19. - 22. 12.  Projekt Advent 

  9.12. Předu, předu Advent- muzeum loutek 

  30.1. Mezigenerační setkání - Masopustní koblihy 

  3. - 5. 4.  Velikonoční dílny 

  21.2. Masopustní průvod masek 

  3.4. Mezigenerační setkání - Velikonoční jidáši a mětýnky 

  13.6. Den jazyků 

  29.5. Tonda obal na cestách 

  31.5. Mezigenerační setkání - Setkání s poníky 

  19.6. Výlet - Selibov - Pohádková kovárna 

  26.6. Výprava na Fefrovské rybníčky 

  27.6. Muzeum loutky a cirkusu 

  28.6. Mezigenerační setkání - Opékání vuřtů 

  29.6. Stezka tančí 

      

1. B 6.9. Bezpečné přecházení s policistkou 

  9.9. Evropský den mobility 

  13.9. První pomoc - praktické ukázky 

  24.10. Projektový den ke Dni stromů 

  15.11. Divadelní představení - Zvěřinec pana Ezopa 

  9.12. Předu, předu Advent- muzeum loutek 

  21.2. Masopustní průvod masek 

  13.6. Den jazyků 

  29.5. Tonda obal na cestách 

  19.6. Výlet - Selibov - Pohádková kovárna 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 21 (celkem 41) 

                   

  26.6. Výprava na Fefrovské rybníčky 

  27.6. Muzeum loutky a cirkusu 

  7.6. Projektový den - pečení chleba, Dřípatka 

  29.6. Stezka tančí 

 

    

 2.A 2.9. Běh pro zdraví 

  14.9. Pasování na čtenáře 

  20.10. Městská knihovna-Prachatické pověsti 

  24.10. Projektový den ke Dni stromů 

  15.11. Divadelní představení - Zvěřinec pana Ezopa 

  17.11. Projektový den - 17. listopad 

  9.12. Předu, předu Advent- muzeum loutek 

  12.12. Výchovný koncert ZUŠ  

  21.2. Masopustní průvod masek 

  3.4. Městská knihovna- Velikonoce 

  13.4. Dřípatka-Včelka 

  29.5. Tonda obal na cestách 

  1.6. školní výlet- Zeměráj Kovářov 

  22.6. Záchranná stanice Makov 

 

    

 2.B 2.9. Běh pro zdraví 

  14.9. Pasování na čtenáře 

  20.10. Městská knihovna-Prachatické pověsti 

  24.10. Projektový den ke Dni stromů 

  15.11. Divadelní představení - Zvěřinec pana Ezopa 

  17.11. Projektový den - 17. listopad 

  9.12. Předu, předu Advent- muzeum loutek 

  12.12. Výchovný koncert ZUŠ  

  21.2. Masopustní průvod masek 

  3.4. Městská knihovna- Velikonoce 

  13.4. Dřípatka-Včelka 

  29.5. Tonda obal na cestách 

  1.6. školní výlet- Zeměráj Kovářov 

  22.6. Záchranná stanice Makov 

      

3.A 9.9. Evropský den mobility 

  13.9. První pomoc - praktické ukázky 

  13.9. Beseda s policií - dopravní výchova 

  27.9. státní svátek - Sv. Václav - projektová hodina  

  26.- 27. 9.  Stožec 

  17.10. Divadelní představení - Ene Bene Erbene 

  15.11. Divadelní představení - Zvěřinec pana Ezopa 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 22 (celkem 41) 

                   

  18.11. Projektová výuka - 17. listopad 

  9.12. Dřípatka - Advent 

  21.2. Masopustní průvod 

  25.5. Výlet- Č. Krumlov 

  29.5. Tonda obal - EKO 

  29.5. Beseda s pilotem- Strunkovice 

  31.5. Dřípatka- areál Lázně 

      

3.B 9.9. Evropský den mobility 

  13.9. První pomoc - praktické ukázky 

  13.9. Beseda s policií - dopravní výchova 

  27.9. Státní svátek - Sv. Václav - projektová hodina  

  29.- 30. 9.  Stožec 

  17.10. Divadelní představení - Ene Bene Erbene 

  15.11. Divadelní představení - Zvěřinec pana Ezopa 

  18.11. Projektová výuka - 17. listopad 

  prosinec Projekt Advent 

  07.12. Dřípatka - Advent 

  22.12. Vánoční besídka 

  21.2. Masopustní průvod 

  18.4. Dřípatka - Od ovečky ke svetru 

  25.5. Výlet - Český Krumlov 

  29.5. Tonda obal - EKO 

  14.6. Budulínek - minioperka 

  26.6. Areál lesních her 

      

4. A 2.9. Běh pro zdraví 

 13.9. První pomoc (dívky z kroužku ČK) 

 4.a 5.10. DDM dopravní teorie 

 10.10. Městská knihovna 

 13.10. DDM ukázka zájmové činnosti 

 17.10. Divadlo - Ene, bene, Erbene 

 24.10. Den stromů (projekt) 

 18.11. Den boje za demokracii (projekt) 

 6. a 9.12. Galerie Pod branou 

 14.12. Archiv Pt - výstava betlémů 

 16.2. Dřípatka - Dravci 

 21.2. Masopust 

 4. a 5.4. Dřípatka - Velikonoce 

 4.5. DDM - dopravní praxe 

 11.5. Praha - Národní muzeum 

 18.5. Pt - Teplárna 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 23 (celkem 41) 

                   

 29.5. Tonda Obal na cestách 

 29.5. Strunkovice - beseda s pilotem 

 5.6. Zámek Hluboká 

 13.6. Den jazyků 

 14.6. O Budulínkovi.(DS) 

 19.6. Český Krumlov - grafit. Důl 

      

4. B 2.9. Běh pro zdraví 

 13.9. První pomoc (dívky z kroužku ČK) 

 

4.a 5.10. DDM dopravní teorie 

 13.10. DDM ukázka zájmové činnosti 

 17.10. Divadlo - Ene, bene, Erbene 

 24.10. Den stromů (projekt) 

 18.11. Den boje za demokracii (projekt) 

 6. a 9.12. Galerie Pod branou 

 21.02. Masopust 

 4. a 5.4. Dřípatka - Velikonoce 

 11.5. Praha - Národní muzeum 

 18.5. Pt - Teplárna 

 26.5. DDM - dopravní praxe 

 29.5. Tonda Obal na cestách 

 13.6. Den jazyků 

 14.6. O Budulínkovi.(DS) 

 19.6. Český Krumlov - grafit. Důl 

     

 5.A 16. 9.  Výstava hub 

  20. 10.  Planetárium exkurze 

  24. 10. Projektový den - Den stromů 

  2. 11.  Muzeum - program Renezance 

  11. 11.  Projekt svatý Martin 

  18. 11.  Projektový den - 17. listopad 

  22. 11.  CEV Dřípatka - Dravci 

  7. 12.  Muzeum - Vánoční pečení 

  12. 12. Vánoční koncert ZUŠ 

  20. 12.  Vánoční vystoupení DD Eden 

  5. 1.  Na kole přes Afriku - beseda T. Šíma 

  20. 1.  Dolní brána - výstava Jindřich Čapek 

  8. 2.  Muzeum - program Masopust 

  13.2. - 17.2. Lyžařský výcvik 

  21. 2.  Masopustní průvod 

  22. 3. Kurz přežití ve světě financí 

  13.4. Afrika v srdci - přednáška 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 24 (celkem 41) 

                   

  3. 5. exkurze Temelín 

  31. 5. Areál lesních her Lázně - CEV Dřípatka 

  2. 6. exkurze Elkotex Strunkovice n.B. 

  15. 6. výlet Techmánie Plzeň 

  22. 6.  besídka- rozloučení s rodiči 

  27.6. exkurze Vzduchotechnika 

 

    

 5.B 14. 10. Muzeum PT- Prachatice, město na Zlaté stezce 

  20. 10. Planetárium ČB 

  15. 11. Jak daleko pro vodu- Dřípatka CEV 

  23. 11. Přežití ve světě financí- projektový den 

  6. 12. Pečení vánočky- Muzeum PT 

  6. 1. Cesty jídla- Dřípatka CEV 

  23. 1. Lidé celého světa- Dřípatka CEV 

  13.2. - 17.2. Lyžařský výcvik 

  21. 2. Masopustní průvod 

  3.4. Velikonoce v Prachatickém muzeu 

  13. 4. Afrika v srdci- přednáška 

  2. 5.  Zážitky na rezervaci 

  3. 5. Exkurze Temelín 

  15. 6. Techmania Plzeň- výlet 

    

 6. A 8.9. Adaptační kurz - Offpark Sušice 

  14.9. První pomoc 

  6.10. Branný den 

  18.10. Projektový den - Život člověka 

  24.10. Projektový den - Den stromů 

  18.11. Projektový den - 17. listopad 

  7.3. Genealogie Beatles 

  22.3. Kurz přežití ve světě financí 

  13.4. Přednáška Afrika 

  24.4. Angličtina s rodilým mluvčím 

  19.5. Exkurze Vishay - třídění odpadu 

  31.5. Tonda Obal na cestách 

  6.6. Třídní výlet - Tábor 

      

6. B 8.9. Adaptační kurz - Offpark Sušice 

  14.9. První pomoc 

  6.10. Branný den 

  18.10. Projektový den - Život člověka 

  24.10. Projektový den - Den stromů 

  18.11. Projektový den - 17. listopad 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 25 (celkem 41) 

                   

  7.3. Genealogie Beatles 

  22.3. Kurz přežití ve světě financí 

  13.4. Přednáška Afrika 

  24.4. Angličtina s rodilým mluvčím 

  19.5. Exkurze Vishay - třídění odpadu 

  31.5. Tonda Obal na cestách 

  6.6. Třídní výlet - Tábor 

 

    

 7.A 1.2. Beseda - práva a povinnosti žáka; omamné látky 

  12.4. Goethe centrum ČB + francouzská aliance 

  13.4. Přednáška Afrika 

  17.5. Dějepisná exkurze 

  15.9.  První pomoc 

  21.9. beseda v knihovně 

  18.10. projektový den - život člověka 

  24.10. test tělesné zdatnosti 

  10.11. kompostárna Písek 

  18.11. projektový den - Den boje za svobodu 

  21.12. projektový den - Ekosystém les 

  22.12. vánoční besídka 

  5.1. beseda - Na kole po Africe 

  22.1 - 27. 1. LVVK 

  7.3. genealogie Beatles 

  20.4. Dřípatka - dravci 

  24.4. Aj s rodilým mluvčím 

  31.5. Tonda obal na cestách 

  5.6. školní výlet 

  19.6. fotografování tříd 

  22.6. sportovní den na Huláku 

 

    

7. B 21.9. Beseda - městská knihovna 

  27.9. Spolupráce se školami IROP 

  29.9. Den jazyků - ZŠ Vodňanská 

  18.10. Projektový den - život člověka 

  10.11. Kompostárna a sladovna Písek 

  19.12. Dřípatka - advent 

  21.12. Projektový den - les a třídění odpadu 

  22.12. vánoční besídka 

  5.1. Na kole přes Afriku 

  únor  Beseda - práva a povinnosti žáka; omamné látky 

  7.3. genealogie Beatles 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 26 (celkem 41) 

                   

  12.4. Goethe centrum ČB 

  13.4. Přednáška Afrika 

  20.4. Dřípatka Dravci 

  24.4. Aj s rodilým mluvčím 

  17.5. Dějepisná exkurze 

  6.6. Školní výlet 

      

8. A 15.9.  první pomoc 

  24.10. projektový den - Den stromů 

  18.11. projektový den - Den boje za svobodu 

  22.12. vánoční besídka 

  5.1. beseda Na kole po Africe 

  19.1. divadlo Prokletí básníci 

  8.2. beseda Energie - udržitelný rozvoj 

  7.3. genealogie Beatles 

  31.3. Velikonoce v EU 

  2.5. městská knihovna - beseda 

  24.4. Aj s rodilým mluvčím 

  16.5. Změna klimatu a úspory energie 

  31.5. Tonda obal na cestách 

  5.6. školní výlet 

  19.6. fotografování tříd 

  23.6. Jak přežít ve světě financí 

  22.6. sportovní den na Huláku 

      

8. B 15.9. První pomoc 

  20.10. Exkurze Praha 

  04.11. Vzdělání a řemeslo 

  21.12. Ekosystém les a třídění odpadů 

  03.1. Dřípatka - dravci 

  05.1. Na kole přes Afriku 

  19.1. Prokletí básníci - divadlo 

  24.1. Den pro školu - vzdělávání a práce v zahraničí 

  08.2. Beseda energie - udržitelný rozvoj 

  07.3. Beatles  

  08.3. Podnikání - jak na to - beseda 

  31.3. Velikonoce v EU 

  12.4. Goethe centrum 

  24.4. Aj s rodilým mluvčím 

  16.5. Změna klimatu a úspor energie 

  29.5. Cais Vlachovo Březí - workshop 

  31.5. Tonda na cestách 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 27 (celkem 41) 

                   

  6.6. resort Březová - výlet 

      

9. A 27.9. Beseda Úřad práce 

  20.10. Dějepisná exkurze 

  1.11. Burza škol 

  8.11. Měsíc filmu na školách 

  8.2. Beseda Energie - ČEZ 

  7.3. Genealogie Beatles 

  24.4. Aj s rodilým mluvčím 

      

9. B 20.9. Beseda Úřad práce 

  20.10. Dějepisná exkurze 

  1.11. Burza škol 

  8.11. Měsíc filmu na školách 

  8.2. Beseda Energie - ČEZ 

  7.3. Genealogie Beatles 

  24.4. Aj s rodilým mluvčím 

  12.6. Offpark Sušice 

 

   
Celoškolní soutěže 

 

druh soutěže datum název 

počet 

účastníků umístění 

sportovní 15.9. Přespolní běh 18 2. místo, 3. místo, 4. místo 

  19.9. Atletika Běhej podle Zátopka 18 1. místo, 2. místo, 3. místo 

  14.12. Florbal 1.-5. r. - okresní kolo 7 1. místo 

  16.1. Florbal 1.-5. r. - krajské kolo 6 9. místo 

  19.4. Florbal 6.-7. r. - okresní kolo 8 1. místo 

  25.4. Štafetový pohár - okresní kolo 20 1., 1., 1. 3. místo 

  26.4. OVOV - okresní kolo 26 

družstvo 2. m, 7x 1. místo, 4x 2. 

místo, 3x 3. místo 

  2.5. Volejbal - okresní kolo     

  3.5. McDonald's Cup 1.-3. r. 9 4. místo 

  3.5. OVOV - krajské kolo 15 

11. místo družstvo, 4. místo 

Sosnová Anna 

  4.5. Pohár rozhlasu 2.stupeň 39 2.,2.,3.,4.místa 

  10.5. McDonald's Cup 4.-5. r. 10 3. místo 

  10.5. POKOS 12 1. a 4. místo 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 28 (celkem 41) 

                   

  12.5. Rekordy školy     

  23.5. Fotbal 8.-9. r. - okresní kolo 11 dělené 7.-8. místo 

  2.6. Pokos-krajské kolo ČB 6   

  8.6. 

Atletická sportovní soutěž I. 

stupně 30 2x 1. místo, 5x 2. místo, 1x 3. místo 

  13.6. 

Atletická sportovní soutěž II. 

stupně   1x 1.místo, 3x 2.místo 

  

 

      

umělecké 26.4. Pěvecká soutěž     

  22.2 Recitační soutěž 

 

  

  

 

      

výtvarné 18.11. MDVV Lidice 4   

  10.1. Požární ochrana očima dětí  20   

  

říjen - 

listopad Máme rádi zvířata 34 

1.místo Murková N.,ocenění 

Vaňková A. 

  únor Les a příroda kolem nás 34 2. místo Vaňková A. 

  10. 2. 

Mezinárodní dět. výt. Výstava 

Lidice  3   

cizí jazyk 13.4. Bücherwurm     

  13.6. Den jazyků     

  16.2. školní kolo olympiády v RJ 4   

  21.3. krajské kolo olympiády v RJ 3   

  

 

      

přírodovědné 10.-21.4. 

NP Šumava ve školních 

lavicích 

II. - IX. 

roč.   

  24. 5. 

NP Šumava ve školních 

lavicích - II. Kolo 11   

  

 

      

matematické  duben Klokan   - cvrček   1.místo v republice, A. Vlk 

        

 

kombinované 16.5. Dopravní soutěž 8 

3.místo- I. kategorie, 2.místo- II. 

kategorie 

          

zeměpisné 17.1. Olympiáda - školní kolo 12   

  22. 2. Olympiáda - okresní kolo 4 5., 7., 13., 14.  

          



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 29 (celkem 41) 

                   

dějepisné 6.12. Olympiáda - školní kolo 13   

  1.1. Olympiáda - okresní kolo 3 17., 20., 24. 

          

český jazyk  prosinec  Olympiáda - školní kolo 19 

1. místo - M. Pešková - postup do 

okresního kola 

  4. 4. Olympiáda - okresní kolo 1 M. Pešková 

  22. 2.  

Recitační soutěž - školní kolo 

- 3. kategorie (6. a 7. třída) 8 

1. místo - A. Binková, 2. místo - S. 

Traore, 3. místo - M. Martínková; 1. 

a 2. místo postup  do okresního kola 

  22. 2. 

Recitační soutěž - školní kolo 

- 4. kategorie (8. a 9. třída) 4 

1. místo - M. Béberová, 2. místo - 

K. Kolínová; postup  do okresního 

kola 

  8. 3.  Recitační soutěž - okresní kolo 4 2. stupeň - bez postupu 

          

německý 

jazyk únor  Olympiáda - školní kolo 6 1.místo - N. Jůnová, 9.B 

  únor  Olympiáda - okresní kolo 3 1. místo - A.Jurková, 6.A 

          

  20.4. 

Bücherwurm  České 

Budějovice 1 2.místo - M.Gracin, 4.B 

 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2022/2023 neproběhla kontrola ze strany ČŠI.  

 

 

 

 
11. Základní údaje o hospodaření školy 

 
 

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240, jako příspěvková organizace s právní subjektivitou, v roce 2022 

hospodařila se státními  finančními prostředky přidělovanými prostřednictvím krajského úřadu a 

s finančními prostředky zřizovatele. Škola i v tomto roce hospodařila s vlastními zdroji finančních 

prostředků.  

 

V  průběhu celého roku 2022 se prováděla běžná údržba školy. V období letních prázdnin byly vymalovány 

některé třídy a škola za tuto údržbu uhradila částku vyšší než 120 tis. Kč, v další třídě byla provedena oprava 

rozvodů vody za částku cca 25 tis. Kč. Na pracovní výuku škola získala šicí stroje a z tohoto důvodu 

v učebně pracovní výchovy byla provedena oprava elektroinstalace za částku téměř 48 tis. Kč.  Náklad ve 

výši necelých 29 tis. Kč si vyžádala oprava fasády garáže. V kancelářích školy se vyměnila stará podlahová 

krytina nákladem 56 tis. Kč. 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 30 (celkem 41) 

                   

Také ve školní jídelně dochází průběžně k nutným opravám na vybavení (chladničky, myčky, výtahu apod.) 

které se řeší dodavatelsky. V době letních prázdnin byla opravena v kuchyni podlaha v částce 32 tis. Kč, 

přičemž z této částky bylo využito finančních prostředků z doplňkové činnosti ve výši 3.200 Kč.  Vzhledem 

k tomu, že se plánuje celková rekonstrukce školní jídelny, připravuje se projekt, za který škola uhradila 

k 31.12.2022 částku 230.650 Kč. Tato částka byla uhrazena z fondu investic, je v nedokončených investicích 

a vstoupí v budoucnu po realizaci do nákladů na zhodnocení budovy. 

 

V průběhu letních prázdnin také bylo třeba dovybavit a zkvalitnit datovou síť ve škole.  Firma si naúčtovala 

částku 111.271,60 Kč a tato částka vstoupila do hodnoty budovy školy.  

 

Škola obdržela od Ministerstva pro místní rozvoj v rámci projektu „Vybavení zahradní učebny“ dotaci z 

IROP v částce 196.077,36 Kč, přičemž investiční část dotace v částce 137.273,29 Kč byla využita na nákup 

LCD panelu, PC modulu a instalace datové sítě – propojení se školou. Neinvestiční částí dotace ve výši 

58.804,07 Kč se pokryly náklady na nákup výukových materiálů a na nákup stojanu na LDC panel. Škola do 

tohoto projektu vložila vlastní prostředky ve výši 10.319,87 Kč.  

 

Na zahradní učebně byl dokončen dřevěný obklad budovy prachatickou firmou, která vyfakturovala částku 

99.751 Kč.  

 

V roce 2022 největší akcí byla realizace „Zahrada v přírodním stylu – etapa III“. Náklady na tuto 3. etapu 

včetně stavebního dozoru byly ve výši 1.364.476,50 Kč. Zřizovatel na tuto etapu poskytl investiční 

příspěvek ve výši 1.020.000 Kč.  Tato III. etapa završila celou realizaci akce Zahradní učebna v přírodním 

stylu. Došlo k propojení celku technickými prvky, jakými jsou zejména sedací schody a schodiště, sloužící 

jako amfiteátr. Byla vybudována lezecká stěna, která uzavírá stavbu zahradní učebny a byl realizován také 

chodník. 

 

Stavební práce „Zahradní učebna v přírodním stylu“ byly zahájeny již v roce 2018 etapou č. II a to 

výstavbou zahradní učebny, v roce 2020 se pokračovalo realizací etapy č. II a byl vybudován školní 

výukový biotop, ovocný sad, vrbové tee-pee a komunitní ohniště. V témže roce byly také instalovány 

informační tabule. V roce 2022 došlo k dokončení celé akce výše zmiňovanou etapou č. III.  

 

Tyto tři etapy a tedy celá akce si vyžádala celkové náklady ve výši 6.027.256 Kč, přičemž dotace byly ve 

výši 2.460.810 Kč, zřizovatel přispěl částkou 1.920.000 Kč a škola se při realizaci této akce podílela částkou 

ve výši 1.646.446 Kč.  

 

Z důvodu ochrany majetku a jeho zabezpečení byl v šatnách koncem roku 2022 instalován kamerový systém 

za částku necelých 60 tis. Kč. V případě potřeby se bude kamerový systém v budoucích letech v šatnách 

rozšiřovat. 

 

 

 

1. Výnosy za rok 2022 (v Kč) 
 

Škola hospodařila se státními prostředky, které dostávala prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského 

kraje. Tyto prostředky je škola povinna vyúčtovat. V případě, že dotace nebyla zcela vyčerpána, tak se 

zasílá zpět na účet krajského úřadu. V roce 2022 byla obdržená dotace ve výši 33.684.795 Kč, celkem 

vratky činily 42.494 Kč, přičemž 8.700 Kč bylo vráceno v průběhu roku 2022 a 33.794 Kč při finančním 

vypořádání počátkem roku 2023.  

 

Výnosy z obdržených dotací byly následující: 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 31 (celkem 41) 

                   

Ze státního rozpočtu - UZ 33353 32 941 276 

z toho:   

prostředky na platy 23 336 781 

OON 265 000 

nemoc 470 364 

odvody z mezd 7 910 313 

odvody do FKSP 476 141 

ONIV  482 677 
 

 

Ze státního rozpočtu:   

UZ 33 086 - Nástroje pro oživení a odolnost 
(doučování) 169 025 

výnosy z dotace - leden - červen 2022 99 125 

výnosy z dotace - září - prosinec 2022 69 900 
 

 

Ze státního rozpočtu:   

UZ 33 087 - Digitální učební pomůcky 400 000 

výnosy z dotace 400 000 
 

 

Ze státního rozpočtu:   

UZ 33 088 - Prevence digitální propasti 132 000 

výnosy z dotace 132 000 
 

 

Výnosy ze státního rozpočtu celkem: 33 642 301 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo svými usneseními následující dotace, které byly 100% využity a 

výnosy z nich jsou následující: 
 

Z finančních prostředků Jihočeského kraje:   

UZ 478 - Rekordy školy 10 000 

výnosy z dotace 10 000 
 

 

Z finančních prostředků Jihočeského kraje:   

UZ 415 - Podpora práce s dětmi a mládeží 20 000 

výnosy z dotace 20 000 
 

 

Z finančních prostředků Jihočeského kraje:   

UZ 473 - Vzdělávací pobyt ve Stožci 16 000 

výnosy z dotace 16 000 
 

 

Výnosy z  prostředků Jihočeského kraje celkem: 46 000 
 

     



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 32 (celkem 41) 

                   

 

 Škola také hospodařila s finančními prostředky z programu OP VK – Šablony III.  

 

Finanční prostředky na Zvýšení kvality vzdělávání:   

UZ 33 063 - Šablony III - 2021 - 2022 275 037 

výnosy z dotace za rok 2022 275 037 
 

 

Na běžný provoz škola dostávala finanční prostředky od svého zřizovatele – Města Prachatice, a to 

v měsíčních splátkách. Vzhledem k tomu, že v roce 2022 vzrostla cena energií, zřizovatel navýšil schválený 

rozpočet ve výši 4.570 tis. na částku 5.044 tis. Kč. Dotací zřizovatel zcela pokrývá náklady na odpisy dle 

odpisového plánu. V roce 2022 odpisy představovaly částku 1.062.358 Kč, vratka na účet zřizovatele 

z investičního účtu byla 562.358 Kč. 

 

Nevyčerpaná dotace za rok 2021 ve výši 104.668,81 Kč byla vrácena dne 16. 6. 2022 zřizovateli na účet, 

který jí ve stejné částce převedl dne 27. 6. 2022 na účet školy jako investiční příspěvek.  

 

             

Výnosy z provozního příspěvku zřizovatele:  4 972 113 

přičemž:   

nevyčerpaná dotace na provoz v roce 2021 104 669 

obdržená dotace na provoz na rok 2022 5 043 836 

nevyčerpaná dotace na provoz k 31.12. 2022 71 723 

 

   

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 také hospodaří s vlastními finančními prostředky,  

které má v oblasti základní školy, školní jídelny, školní družiny a kroužků.  

 

ZŠ - vlastní finance: 1 207 873 

z toho:   

kopírování 59 619 

ze sběrů žáků 6 452 

za poškozené a ztracené věci 7 271 

výnosy z EKO PF (odebrané tuky) 240 

za pracovní sešity pro žáky 262 496 

výnosy od žáků na jejich výdaje 544 349 

výnosy z darů - poskytnutých respirátorů, testů od 

státu 67 149 

úroky z běžných účtů 6 774 

výnosy z finančních darů  - na žáky UA 7 092 

výnosy z darů FKSP (mikrovlnná trouba) 1 805 

výnosy z rezervního fondu na opravy a údržbu 218 236 

výnosy z darů věcných (od MAS) 26 390 

 

Škola v roce 2022 obdržela dva finanční dary od podnikatelských subjektů v Prachaticích v celkové výši 

15.000. Dar byl poskytnut pro žáky z Ukrajiny a v roce 2023 bylo využito částky 7.092 Kč. Žákům z tohoto 

daru byly uhrazeny výukové programy v rámci výletů, autobusová doprava či divadelní představení. 

 

Dalším darem byl dar od MAS Šumavsko v celkové hodnotě 26.389,84 Kč. Předmětem daru byl datový 

projektor v hodnotě 22.389,84 Kč a výukový materiál v částce 4.000 Kč.  

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 33 (celkem 41) 

                   

 

ŠJ - vlastní finance: 1 665 075 

z toho:   

stravné z FKSP(zaměstnanci) 91 452 

stravné děti 1 338 654 

stravné děti na fakturu (dětské domovy) 22 882 

stravné dospělí 162 126 

stravné z krizové školy (ukrajinské děti) 2 371 

za čipy a karty 7 015 

ostatní - např. přeúčtování nákladů "speciální škola" 40 575 

stravné sociálně slabých   

 

 

ŠD - vlastní finance: 192 140 

z toho:   

za kroužky 39 820 

školní družina 152 320 

 

Škola také provozuje na základě živnostenského listu podnikatelskou činnost. Jedná se především  

o pronájmy tělocvičny a o vaření obědů pro cizí strávníky.  

 

Doplňková činnost: 575 718 

z toho:   

za neodhlášené obědy 53 776 

stravné 392 515 

stravné důchodci - z FKSP (býv. zaměstnanci) 2 772 

tržby za reklamu 26 805 

nájemné - bez vlivu na DPH 95 675 

nájemné - s vlivem na DPH 4 175 

 

 

 

 

 

Výnosy z projektů:   

IROP - Vybavení zahradní učebny 58 804 

výnosy z neinvestiční části dotace 58 804 

  Škola obdržela v rámci tohoto projektu na vybavení zahradní učebny transfer i na investiční část 

akce ve výši 137 273 Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o investiční dotaci, tato část dotace 

nevstupuje do výnosů. 

 

 

 

Výnosy školy celkem 42 635 061 

 

 

 

          



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 34 (celkem 41) 

                   

2. Výdaje za rok 2022 (v Kč) 

Ze státního rozpočtu - UZ 33353 32 941 276 

z toho:   

prostředky na platy 23 336 781 

OON 265 000 

odvody z mezd 7 910 313 

náhrada za nemoc 470 364 

odvody do FKSP 476 141 

ONIV a ostatní 482 677 

 

Zá Závazné ukazatele včetně limitu počtu zaměstnanců byly dodrženy. Vzhledem k nemocnosti, která 

nastala v průběhu měsíce ledna, února a pokračovala ještě v březnu a je hrazena z ONIV, byla navýšena 

částka o 251.230 Kč na ONIV, přičemž částka na platy byla ponížena o 185 tis. Kč a částka na odvody a 

FKSP byla ponížena o 66.230 Kč.  

Pro Prostředky na OON (ostatní osobní náklady) byly použity především pro dohody na výuku náboženství, 

intervence, na dozory při konání lyžařských výcviků a na zástupy za pracovníky po dobu nemoci.  

V  V rámci této dotace jsme obdrželi i finanční prostředky na učitelku českého jazyka pro ukrajinské žáky. 

Finanční prostředky platy na 1. pololetí ve výši 87.840 Kč a na 2. pololetí ve výši 151.704 Kč byly zcela 

využity.  

So Součástí dotace s UZ 33 353 byly i finanční prostředky na platy na pozici ukrajinského asistenta 

pedagoga na období od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 ve výši 156.822 Kč. Vzhledem k tomu, že pracovní 

poměr vznikl až 3. října 2022, poměrnou část nevyčerpané dotace na mzdu, odvody včetně FKSP byly 

vráceny na účet krajského úřadu ve výši 33.794 Kč dne 17. ledna 2023. 

 

Ze státního rozpočtu:   

UZ 33 086 - Nástroje pro oživení a odolnost  169 025 

z toho:   

OON  z dotace - leden - červen 2022 99 125 

OON z dotace - září - prosinec 2022 69 900 

 

Š Škola obdržela v roce 2022 dvě dotace z Národního plánu obnovy - „Nástroje pro oživení a odolnost“ na 

období leden – srpen 2022 ve výši 99.125 Kč a na období září – prosinec 2022 ve výši 78.600 Kč. 

Vzhledem k nemocnosti žáků v listopadu a prosinci 2022 celá dotace nebyla vyčerpána a částka 8.700 

Kč byla vrácena 29. prosince 2022 na účet krajského úřadu. 

 

Ze státního rozpočtu:   

UZ 33 087 - Digitální učební pomůcky 400 000 

z toho:   

spotřební materiál 4 259 

služby 24 176 

náklady s pořízením majetku 371 565 

Fi Finanční prostředky z obdržené neinvestiční dotace „Nástroje pro oživení a odolnost – Digitální učební 

pomůcky“  - UZ 33 087 ve výši 400.000 Kč byly zcela vyčerpány a žádná vratka nebyla.  



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 35 (celkem 41) 

                   

 

Ze státního rozpočtu:   

UZ 33 088 - Prevence digitální propasti 132 000 

z toho:   

spotřební materiál 3 498 

náklady s pořízením majetku 128 502 

Fi Finanční prostředky z obdržené neinvestiční dotace „Nástroje pro oživení a odolnost – Prevence digitální 

propasti“ – UZ 33 088 ve výši 132.000 Kč byly také zcela využity a také nebyla žádná vratka. Z této 

dotace bylo nakoupeno 9 notebooků, sluchátka, flash disky a klávesnice.  

 

 

Finanční prostředky na Zvýšení kvality vzdělávání:   

UZ 33 063 - Šablony III - 2021 - 2022 275 037 

z toho:   

na platy - školní asistent 38 965 

OON 125 040 

na odvody z mezd + nemocenská 13 788 

všeobecný materiál - především učební pomůcky 64 767 

služby 13 367 

zákonné pojištění Kooperativa 287 

školení  0 

náklady s pořízením majetku 18 031 

na odvody do FKSP 792 

Š Škola obdržela 23. listopadu 2020 finanční prostředky na realizaci projektu „Zvýšení kvality vzdělávání 

na ZŠ Zlatá stezka 240“ (Šablony III) ve výši 743.028 Kč. Projekt byl realizován v letech 2021 a 2022. 

V průběhu roku 2021 byla z dotace vyčerpána částka 467.991,50 Kč, v roce 2022 částka 275.036,50 Kč 

v členění uvedeném výše.  

Zá Závěrečná zpráva ze dne 5. 4. 2023 konstatovala, že nebyla k datu ukončení realizace vyčerpána rezerva 

ve výši 2.975 Kč a nebyl naplněn výstup aktivity u školního asistenta a tak škola bude mít v roce 2023 

vratku ve výši 15.872 Kč.  

 

 

Z prostředků Jihočeského kraje:   

UZ 478 - Rekordy školy 10 000 

z toho:   

materiální náklady 10 000 

Škola také obdržela neinvestiční prostředky Jihočeského kraje na realizaci projektu „Rekordy školy“ – 

UZ 478 ve výši 10.000 Kč. Škola  v roce 2022 uspořádala po dvouleté odmlce lehkoatletické závody 

žáků 1. stupně. Finanční prostředky z dotace  byly využity na nákup medailí, diplomů, na nákup 

rozlišovacích triček, atletických čísel a psacích potřeb. Škola se podílela na této akci částkou 7.098 Kč 

zakoupením stopek a nájemném za Tatran.  

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 36 (celkem 41) 

                   

Z finančních prostředků Jihočeského kraje:   

UZ 415 - Podpora práce s dětmi a mládeží 20 000 

z toho:   

materiálové náklady 9 319 

OON 10 681 

V  V rámci dotačního programu Podpora práce s dětmi a mládeží“ byla škole schválena z finančních 

prostředků Jihočeského kraje dotace na projekt „Cizojazyčné kroužky“ – UZ 415 ve výši 20.000 Kč. 

Dotace byla využita na odměny z dohod o pracovní činností, na nákup slovníků a na suroviny a odměny 

na Den francouzské kultury a Den anglické kultury.  

Š Škola přispěla na tento projekt částkou 12.972 Kč.  

 

z toho:   

materiálové náklady 9 319 

OON 10 681 

  
 

Z finančních prostředků Jihočeského kraje:   

UZ 435- Vzdělávací pobyt ve Stožci 16 000 

z toho:   

startovné, vstupné a jízdné žáků 16 000 

Jih Jihočeský kraj poskytl také v rámci dotačního programu EVVO  neinvestiční dotaci na „Vzdělávací 

pobyt ve Stožci“  UZ 473 ve výši 16.000 Kč. Dotace byla využita pro žáky 3. ročníků a bylo z ní 

uhrazeno jízdné pro žáky, ubytování žáků a vzdělávací program.  

 

      Výdaje z rozpočtu zřizovatele byly v níže uvedeném členění: 

 

Neinvestiční výdaje z příspěvku zřizovatele 4 972 112 

 

 
 Nákup materiálu - celkem  518 852 

z toho: POE 22 509 

           ostatní  496 343 

  Nákup vody, paliv, energie 1 758 842 

z toho: voda 288 376 

           teplo, plyn, TUV 785 528 

           ostatní energie - elektrická energie 684 938 

  Oprava a údržba základní (běžná) 180 707 

  Cestovné  25 668 

  Náklady na reprezentaci 0 

  



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 37 (celkem 41) 

                   

  Nákup služeb - celkem  1 053 296 

Z toho:   

- služby v PO, BOZP, revize 150 164 

- ostatní služby a služby za zpracování projektů …. 25 332 

- služby se žáky školy (startovné, jízdné, zápisné) 39 663 

- ostatní služby (deratizace, zápůjčky) 18 050 

- služby pro ŠJ z rozpočtu města 29 158 

- revize, BOZP, znalecké posudky ŠJ 3 625 

- auditorské služby 36 990 

- odpadové hospodářství 76 044 

- služby se školní zahradou 30 704 

- likvidace zbytků 20 138 

- kopírovací služby 60 644 

- poštovní známky, kolky, správní poplatky 6 165 

- služby - udržovací poplatky, internet, AVG, licence 82 092 

- služby s výpočetní technikou - ŠJ 17 637 

- služby telekomunikací + internet 25 920 

- služby - telefonní poplatky 28 686 

- bankovní služby 8 877 

- za údržbu webových stránek 70 083 

- za správu internetové sítě 167 681 

-za služby - on line produkty, testování 6 840 

- za GDPR 24 000 

- služby za Amos 27 400 

- ubytování (lyžařský zájezd, výlety) 25 905 

- služby - plavání z provozu 66 852 

- právní služby 4 646 

  Zákonné sociální pojištění   

- vratka pojistného za minulé roky 159 

  

  Zákonné soc. náklady  - Kooperativa 36 065 

  Jiné sociální náklady: 54 229 

z toho:   

- gastroturky 10 602 

- preventivní prohlídky 8 500 

- respirátory, testy pro zaměstnance 0 

- školení 35 127 

  Ostatní náklady z činnosti - celkem 24 002 

z toho:   

- spoluúčast při úrazech 16 500 

- pojištění (Svaz měst a obcí) 3 600 

- členské příspěvky 3 902 

- rezervační poplatek invalidé 0 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 38 (celkem 41) 

                   

  Náklady z vyřazených pohledávek   

- odepsané pohledávky 1 153 

  Odpisy 1 062 358 

  Náklady s pořízením drobného majetku - celkem 256 781 

  

Vlastní finanční prostředky škola použila následovně: 

 

Základní škola - z vlastních prostředků 1 138 025 

z toho:   

- POE 1 805 

- všeobecný materiál 3 470 

- oprava tabletů a notebooků zapůjčených žákům 0 

- odměny žákům - ze sběrových akcí 4 504 

- kabinetní pomůcky z daru MAS 4 000 

- náklady na roušky a testy pro žáky od státu 67 149 

- náklady zaměstnanců - testy a respirátory od státu 0 

- nákup pracovních sešitů pro žáky 262 496 

- náklady na reprezentaci 1 362 

- opravy hrazené z investičního účtu 218 236 

- výdaje se žáky na jejich akce (hradí si žáci) 544 349 

- výdaje na žáky z Ukrajiny z daru 7 092 

- náklady s pořízením DDHM - z daru MAS 22 390 

- daň z úroků 1 172 

 

        

Školní jídelna - z vlastních prostředků 1 664 309 

z toho:   

- potraviny 1 616 719 

- potraviny pro sociálně slabé   

- karty, čipy 7 015 

- náklady z přeúčtování (el. energie "speciálka") 40 575 

 

Školní družina a kroužky - z vlastních prostředků 86 267 

z toho:   

- všeobecný materiál 54 583 

- učební pomůcky kabinetní (hry) 1 498 

- teplo 0 

- opravy a údržba 0 

- služby  0 

- OON za kroužky 29 766 

- zákonné sociální pojištění 420 

- náklady s pořízením majetku 0 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 39 (celkem 41) 

                   

  

 Náklady na doplňkovou činnost byly následující: 

Doplňková činnost - vlastní prostředky 399 053 

z toho:   

- všeobecný materiál 226 100 

z toho potraviny 204 954 

- spotřeba energií  21 059 

- opravy a udržování 6 432 

- služby 8 024 

- platy +  OON + nemocenská 100 044 

- zákonné sociální pojištění 33 069 

- zákonné pojištění Kooperativa 407 

- odvod do FKSP 2 003 

- ochranné pomůcky 1 619 

- školení 296 

 

Výnosy z projektů: 58 805 

IROP - Vybavení zahradní učebny   

- spotřební materiál 10 646 

- služby 0 

- náklady s pořízením DDNM 48 159 
 

Náklady školy celkem 42 281 909 

  

 

 

 

3. Fondy školy (v Kč) 

 

Stav fondů k 31.12.2022 

Celkem 4 516 271 

Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku 465 575 

Rezervní fond z ostatních titulů 3 078 997 

Fond reprodukce majetku 356 111 

Fond odměn 300 187 

Fond kulturních a sociálních potřeb 315 402 

 

V roce 2022 nebylo z fondu odměn čerpáno stejně jako v letech předcházejících. 

 

Z investičního fondu bylo v roce 2022 financováno vybavení zahradní učebny v částce 144.498,20 Kč 

(přičemž transfer od IROP byl po schválení 137.273,29 Kč a tato částka se vrátila zpět na odpisový účet). 

Investiční fond byl použit na úhradu dřevěného obkladu na zahradní učebně ve výši 99.751 Kč, dále byl 

využit na úhradu 3. etapy výstavy Zahrada v přírodním stylu ve výši 1.364.476,50, přičemž zřizovatel 

poskytl investiční příspěvek 1.020.000 Kč, z investičního fondu také byl uhrazen kamerový systém v částce 

59.820 Kč. Projektová dokumentace na rekonstrukci školní jídelny ve výši 230.650 Kč byla také uhrazena 

z investičního fondu.  

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413) v roce 2022 byl krátkodobě využit 

částkou 331.151,76 Kč v 1. čtvrtletí na pokrytí zvýšených nákladů na vytápění v zimním období a na vodné 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 40 (celkem 41) 

                   

a stočné. V průběhu dubna 2022 tyto finanční prostředky byly zpět do fondu vráceny. Na pokrytí zvýšených 

nákladů na vytápění byl použit ještě i ve 2. čtvrtletí a to ve výši 164.734,60 Kč a v průběhu měsíce července 

byly peníze na fond opět vráceny.   

     

Z rezervního fondu byl také posílen se souhlasem zřizovatele investiční fond a to částkou 329.507,17 Kč. 

Z této částky byla uhrazena rekonstrukce vody (24.604,14 Kč), malování školy (116.991 Kč), 

elektroinstalace ve třídě pracovního vyučování (47.918,42 Kč), oprava fasády garáže (28.722,01 Kč) a 

datová síť (111.271,60 Kč). 

 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (účet 414), který nemá svůj samostatný účet v bance a finanční 

prostředky jsou na běžném účtu školy, byl ve výši 3.078.997 Kč  Z toho: 

 

- 7.908  Kč je nevyčerpaný finanční dar, který škola získala na žáky z Ukrajiny na úhradu jejich 

náklady v souvislosti se školou 

- 3.071.089 Kč je obdržená dotace na Šablony IV – OPVK Jan Amos Komenský pro rok 2023 až 2025 

 

 

4. Hospodářský výsledek (v Kč) 

 

Hlavní činnost 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 - hlavní činnost 

Náklady celkem 41 882 856 

z toho:    

náklady z činnosti 41 881 684 

finanční náklady                           

náklady na transfery   

daň z příjmů 1 172 

Výnosy celkem 42 059 343 

z toho:    

výnosy z činnosti 3 058 314 

finanční výnosy 6 774 

výnosy z transferů 38 994 255 

  Výsledek hospodaření běžného účetního období 176 487 

Výsledek hospodaření běžného účetního roku před zdaněním 177 659 

 

 Hospodářská činnost  

  Výsledek hospodaření běžného účetního období 176 487 

Výsledek hosp. běžného úč. roku před zdaněním 177 659 

  Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 - hospodářská činnost 

Náklady celkem 399 053 

z toho:    

náklady z činnosti 399 053 

finanční náklady   

náklady na nezpochybnitelné nároky na prostř. SR   

Výnosy celkem 575 718 

z toho:    

výnosy z činnosti 575 718 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 Strana 41 (celkem 41) 

                   

 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 - hospodářská činnost 

Náklady celkem 399 053 

z toho:    

náklady z činnosti 399 053 

finanční náklady   

náklady na nezpochybnitelné nároky na prostředky státního rozpočtu   

Výnosy celkem 575 718 

z toho:    

výnosy z činnosti 575 718 

finanční výnosy   

výnosy z nezpochybnitelných nároků na prost. SR   

  Výsledek hospodaření běžného účetního období 176 665 

 

 

Hospodářská činnost byla v roce 2022 zisková. Nejvyšší podíl na této hospodářské činnosti tvoří pronájem  

nebytových prostor – tělocvičny pro sportovní účely a hostinská činnost – vyvařování pro cizí strávníky.  

 

 

 Na celkový zisk za rok 2022 ve výši 353.151,51 Kč podala škola žádost zřizovateli, aby zisk byl převeden 

do rezervního fondu.  

  

 

5. Informace o kontrolách v roce 2022 

 

 

 Firma HZ Plzeň spol. s r.o. provedla dne 8. února 2022 prověrku hospodaření školy za rok 2021. 

Kontrola neshledala dle zápisu žádné nedostatky. Za rok 2022 stejná firma provedla prověrku 

dne 7. února 2023 a také nebyly shledány žádné nedostatky.   

 

 Město Prachatice jako zřizovatel provedl v roce 2022 kontrolu použití dotací poskytnutých 

MŠMT prostřednictvím krajského úřadu.  

 

 

 Všeobecná zdravotní pojišťovna dne 7. března 2022 provedla kontrolu plateb pojistného na 

veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Kontrola 

neshledala žádné vážné nedostatky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


